

## গাজী অমদা স্মার্ট কার্ড অনী পীরে

ইম্ফাল, জুনাবারী ২৮ঃ ট্রান্সপোর্ট দিপার্টমেন্টনা মীওই অমগী অল্টো কার (এল এন্ড আই) অঙাঙবা মূচ অমদা তোঙান-তোঙানবা স্মার্ট কার্ড অনী মীওই অনীদা পীরিলে। যাইরিপোক অঙাঙা অনীদা মীওই অমগী মমাঙ ছিগী জুন ১১ দা সেকেন্দ হেন্দ ওইনা লেখিবা অল্টো (এল এন্ড আই) কার অমবু হাট্টাটা লৈবা নুপী অমনা মাহাক্কানি হায়না বাকৎলজুনা কোট কী সন্মোদন খারক পদগী হায়রিবা গাজী অসি বাদ্লেই পুলিস স্টেশনা খাশিগী ১৫ দা লৌখৎত্রে অমসুং যৌদোক অসিগী মতাংদা মখা তানা খিগৎপদা দুপ্লিকেট অমা ট্রান্সপোর্ট দিপার্টমেন্টনা অতোগ্লা মীওই অমদা পীরয়ে হায়রি।

## যুঠ ফেষ্টিবেল

ইম্ফাল, জুনাবারী ২৮ঃ কুইরা-গাক্দি ইনষ্টিটিউট ফোর দিভলপমেন্ট মণিপূর অমসুং গাক্দি স্মৃতি এন্ড দর্শন সমিতি, ন্যু দিল্লিয়া পুরা শীন্দনা নুমিৎ নানিগী ওইবা যুথ পিস ফেষ্টিবেল অমদা লাক্কিবা জুনাবারী ৩০-৩১ দা লময়ানবা শুলেনে, ইম্ফাল ইষ্ট অমসুং কন্মুনিটি হোল, খা ইম্ফাল কৈশাম লৈকায়ে, ইম্ফাল রেস্তো পাঙথোকলৈরি।

# এক্ট ইষ্ট পোলিসীগী মতাংদা সেমিনার পাঙথোকখে

## ‘পোলিসী অসি মঙফাওননবা পুনা লেপমিন্নবা চঙই’

ইম্ফাল, জুনাবারী ২৮ (ট্রিএনএস)ঃ ট্রাইবেল রিচার্চ ইন্সটিটিউট, ইম্ফালগী কনফারেন্স হোলদা ওসি জুনাবারী ২৮ দগী হুয়েং জুনাবারী ২৯ ফাওবা চংগদবা নুমিৎ নিনিগী নেসনেল সেমিনার ওন ইন্দিয়া’জ এক্ট ইষ্ট পোলিসী; প্রোগ্রেস এন্ড প্রোস্পেক্টিভ ইন নোর্থ ইষ্ট ইন্দিয়া পাঙথোকখে। নেসনেল সেমিনার অদু ইন্দিয়ন কাউন্সিল ওফ রাবর্ট এফার্স (আইসি দল্লিয় এ) ন্যু দিল্লিয়া স্পেন্সার তৌবনি অদুগা ইন্দিয়া গাক্দি নেসনেল ট্রাইবেল যুনিভার্সিটি, রিজনেল কেম্পস, মণিপূর (আই জি এ টি যু আর সী এম) গী দিপার্টমেন্ট ওফ পোলিটিকেল সাইন্সনা শীন্দনা পাঙথোকলনি।

আই জি এন টি যু-আর সী এমগী পোলিটিকেল সাইন্সকী এসিস্টেন্ট প্রোফেসরসু ওইরিবা সেমিনার অসিগী কো-ওর্ডিনেটর ডা. এন জি ঙলেনংমনা তরান্না ওক্লা অমসুং নুগী ওইবা বারোৱাল পীবা দা পোলিসী ওইরকখিবগী বারোৱালশিং নাইখিৎখি। ত্রেদ এন্ড কন্সার্স, কলার অমসুং কন্সলিডেট, সী ও হায়না খনবিরবংশি

অসিগী মতাংদা অমদি খা-নোংপোক এসিয়া লৈবাকশিংগা অতৈ হীরম কয়াদা হেন্না চেৎপা মরীশিং লেনবগী রাখল্লোদা প্রাইম মিনিষ্টর নরেন্দ্র মোদিগী মখাদা পোলিসী অসিগী হৌজিক ওইরক্লিবা ফীডবাসু মহাক্লা নীংখিৎখি। শেল-খাং ফগৎহন্নবগী থবক অমা ওইনা অমনবদা খনখিবা পোলিসী অসি পোলিটিকেল স্ট্রুটেক্টিক অমসুং কলচরেল দাইমেন্সনকী মায়ওন্দা চঙশিল্লক ত্রে হায়না ডা. ঙলেনংমনা হায়খি। সেমিনারগী ওইবা মপুঙ ওইবা বারোৱাল পীরদুনা ডা. ঙলেনংমনা রা ঙাঙাবা খা-নোংপোক এসিয়া লৈবাকশিংগা থংবদা ঙমইদা লৈবা মণিপূরগুস্তা অপিকা স্টেট অসিগুস্তাসিদি এক্ট ইষ্ট পোলিসীগী সিস্টেম অদুনা লাননা নমৎতুনা চংখিগদা হায়বগী মহাক্কী অকিবা ফেগুদোকখি।

মরম অদুনা হৌজিক লৈরিবা ফীডম অসিদা এক্ট ইষ্ট পোলিসী হায়বা পান্দমগী মঙলান অসি মায় পাকহুয়া লোয়ননা মসিদগী থোক্লুপায়াবা এডিট-রেলসের রেড অদুদগীসু মশামকপু ঙাক-থোকলৈনবা লৌগদবা অতোখা শাল্লেন

অমা মথৌ তাই হায়না মহাক্লা হায়খি। মসিগীসু মখাত্ৰ, বাংলাদেশ, মণিপূর অমসুং ম্যান্মার অসিনজিবা অসি মঙলান অসি মঙফাওননবগী মাঙলোমদা থান্দরবা খোঙাং খুদিংমজ হকৎথেনংনা পুনা লেপমিন্নগদবা পাটিশিং অদুনি। কংফাল অমসুং নোংথক লম্বী অনীমক চাউখৎনবগীদমক লৈবাকশিং অসিগী ঙমই লমদমদগী মীয়াম মরক্ত নুশিনিবা মরী অমা লৈবাকসীসু মথৌ তাই। খুমম অমা হায়রবদা, মণিপূরনা নাগা ট্রাইবকী এপেক্স বোদিদি হায়রিবা যুনাইটেদ নাগা কাউন্সিল (য়ু এন সী) গুস্তনা স্টেট অসিগী চিংগী লমদমশিংগা চখরিবা সেল্টেল স্পেন্সারদা প্রোজেক্টিং পুস্তমক বোয়াকেট তৌবনগী ধমকা অমা তৌরকপসু যাই। অসিগুস্তা থৌওং চখনবা লল্লোন-ঈকিত্যগুস্তা পোলিসী অসিগী থবকনাগা চখাবা অখনবা খুরী পীরকপা যাই হায়না ডা. এন জি ঙলেনংমনা হায়খি।

খৌরমগী গেট ওফ ওনর ওইখিবা মণিপূর যুনিভার্সিটিগী পোলিটিকেল সাইন্স দিপার্টমেন্টকী প্রো. এম মজিনা পোলিসী অসিগী মমিং লুক ইষ্ট হায়রদগী এক্ট ইষ্ট হায়বসিদা হোংসক্লবসু পোলিসী অসিদা মহাক্কী

নুংনাংবংশিং লৈ হায়খি। মহাক্লা হায়খি, মরু ওইনা নুংনাংলিবিদ পোলিসী অসিগী থবকী খোঙাংচংতা অরানোংপোক লমদম অসিনা লৌগদবা যৌদাং অদুগী মরমদনা মরু ওইবা নুংনাংবনি।

এক্ট ইষ্টকী মহায়িং অদুগী কারবা লৌবা ঙমইহোনবা লমদম অসি মশা কনখংহনবগী মথৌ তাই, নংত্রবিদ এক্ট ইষ্ট পোলিসী হায়বা কাউন্সিলগী খোঙাংচং অসিগী শরুক অমা ওইবগী খুদোংচাবা ফন্দনা লম্ভাত্তী লম্বী ফাওফম ওইদুনা ভোকইগিনি হায়না মহাক্লা চেংনা পানবি।

আই জি এন টি যু-আর সী এমগী পোলিটিকেল সাইন্সকী এসিস্টেন্ট প্রো. ডা. সোহিয়ন্সু দাংমৈনা থাগৎ-রাই পীরাগা খৌরম অদু লৌহাইশনিংখি।

হৌদোকপগী খৌরম অদু লৌহইবা মতুদা স্ট্রেসকেন্দ সেশন পাঙথোকখি। এম যু পোলিটিকেল সাইন্সকী প্রো. এস মজিনা অহানবা সেশনগী চার লৌখি। মণিপূর কেম্পেলগী পোলিটিকেল সাইন্সকী ডা. এন সোমোরোস্তো, মের্দন কামেলজ, ইম্ফালগী পোলিটিকেল সাইন্সকী ডা. রিনাকাহাও হোয়াম অমসুং পেট্রিগ্লু কামেলজ, উত্তুলগী ডা. শিপরেভেনম হুংয়োনা পেরাশিং পুথোকখি।

## সেল্ল-২০১৬ শরুক যারুবশিং ওকত্রে

ইম্ফাল, জুনাবারী ২৮ (ট্রিএনএস)ঃ অখিল ভারতিয়া বিনাটী পরিষদ (এ ভি বি পি) না শীন্দুনা চংখিবা খোঙাং-সেল্ল স্ট্রলেক্স এক্সপেরিয়েন্স ইন-ইন্টার-স্টেটলিভি ২০১৬ তা শরুকযারুবা মণিপূরগী দেলিগেটশিং ওকপগী খৌরম অমা মণিপূর যুনিভার্সিটিগী সিনেট হোলদা পাঙথোকত্রে।

এ ভি বি পি, মণিপূরগী জোইন্ট সেক্রেটারি অমসুং মেদিয়া সেক্রেটারি শরতচন্দ্র হাওরীজুনা ওসি থোকপা চেচোৱাল অমদা হায়, ট্রান্সফরম এক্সপেরিয়েন্স ইন-ইন্টার-স্টেটলিভি (সেল্ল) হায়বসি এ ভি বি পিনা কুমজা ১৯৬৬ ত্তী হোনা পাঙথোক্লুপকা নেসনেল ইন্সটিপ্রেশন ট্র অমনি। খোঙাং অসিগী রাখল্লোদি ‘নাং অমা, লৈবাক অমা’ হায়বসিনি। মসিনা ফংবা পাল্লিবা পান্দমদি ইন্দিয়াগী অরানোংপোক লৈবাকসিগী মপুঙ লৈবাক ওইরিবা অতৈ মফমশিংগগী মরক্তা মরী লৈনবা বাংলিবসি মেনশিঅবনি, লৈবাকসিগী তোঙান-তোঙানবা পুলি মরেলশিংগী মরক্তা মাল্লবশিং লৈরিবসি খঙহন্নবনি, চেঙান-তোঙানবা অমসুং মচোই-মচোই ওইরবসু অমন্তা ওইবা অদু লৈবাকসিগী নহারোলশিংদা হকৎথেং-নহন্নবগী তাল্লা পীনবনি।

খৌরাম অসিদা অরানোংপোকী মহৈরায়শিং লমদম

অসিগী রাংমদা খোঙাংচং অমদা পুদুনা চংলি অমসুং মখোয়ানা থুল্লুরিবা যুথু ইম্মুশিং অদুনা মখোয়বু লৈহন্নগনি। নাং খঙহন্নবা খোঙাংচংশিং, নৈন-য়েংশিন খোঙাংচংশিংদা, মফম-মফমদা য়েংশিনবদা অমসুং ওরিয়েন্টেশন কেম্পশিংদা অহেনবা মীংয়েং থমদুনা সেক্সনা লাণ্ডা-তাল্লা লৈনরিবা মফমশিংবু হেন্না নকশীমহন্নবা হোংবনি। চহী কয়াসিদা হোংনরক্লিবা অসিনা পাল্লিবা পুল্লিং-রাখলগী অগুনবা অদু ফংনবগী স্বাইদগী ফবা পান্ই ওইরে হায়রি।

চহী অসি এ ভি বি পিনা পোলিনজি জুবিলীদু পাঙথোক্লি। মণিপূরদগী মহৈরায় ৩০ না সেল্ল-২০১৬ তা শরুক যাইক্ই। সেল্ল-২০১৬ অসি তোঙান-তোঙানবা প্রপ ৩০ থোক্লা খায়দোকই অমসুং প্রপ খুদিংমজুদা অরানোংপোক স্টেট পুস্তমক্তগী মহৈরায়শিং যাওই।

ওকপগী খৌরম অদুনা মণিপূর যুনিভার্সিটিগী কেমিস্ট্রি দিপার্টমেন্টকী প্রো. মৌহিরাংথেম খনেশ্বর, দিন, মেইমটিকেল এন্ড ফিজিকেল সাইন্স, এম যুনা চিফ গেট ওইখি। এম কামেলজ ওফ আর্টস, পোলিটিকেল সাইন্সকী এসিস্টেন্ট প্রো. অমসুং প্রসিডেন্ট, এ ভি বি পি, ইম্ফাল সেল্ল-৫০, গুৱাহাটীগী মেম্বর অমসুং সোসাল বার্কর এন নিলকুমারনা গেট ওফ ওনর ওইখি হায়রি।

## বোম পোকখায়খিবগী মায়োক্তা বাকৎ-মীফম ফমত্রে

ইম্ফাল, জুনাবারী ২৮ঃ ওরাম নুমীদাং পুং ৭.৩২ রোম তাবদা যাইঙ্কুল শৌগাইজম লৈবাক নমুল মপালদা লৈবা সিনাম দিজেগী ময়ুমগী গেট মনাত্তা শকখঙদবশিংনা আই ই দি অমা পোকখায়হন্দুনা যুমগী পেং-চৈ খরা অকাং-অতেই থোকহনখিবা যৌদোক অদুবু মফম অদুগী মীয়ান্না

কয়া যানিংদবা ফেগুদোরক্লি। যৌদোক অদুগী মতাংদা ওসি মফম অদুগী মীয়ান্না বাকৎ-মীফম চখত্রে। বাকৎ মীফম অদুদা শরুক য়ারিবা নুপী অমনা ফেগুদো-মখা তানা মরী লৈবাকশিংনা অমুক হরা থোকহনবিদনবা হায়রি।

শকখঙদবশিংনা বোম পোকখায়হন্দুনা মীচম মীয়ামদা অকি-অখঙ পোকহনবা থৌওং অসি কয়া য়ানিংদে। অসিগুস্তা থৌওং অসি ফেগুদো-মখা তানা মরী লৈবাকশিংনা অমুক হরা থোকহনবিদনবা হায়রি।

**চৈ৪ সংস্ৰাংগ্ৰো/JOB VACANCY**  
Regd. 1400621-0355 pt -1 (Micro under the Govt. of Manipur)

| Sl. No.                                                                                            | Name of Post                                                                       | Post Qualification | Salary           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------|
| <b>1. REQUIRED MICRO FINANCE STAFF IN IMPHAL</b>                                                   |                                                                                    |                    |                  |
| i)                                                                                                 | Loan Recovery                                                                      | 30 X-XII           | 5,500-16,000     |
| ii)                                                                                                | Collector                                                                          | 45 X-Pass          | 5,000-15,000     |
| iii)                                                                                               | Accountant                                                                         | 20 XII-Pass        | 6,000-18,000     |
| iv)                                                                                                | Reception                                                                          | 15 XII-Pass        | 5,000-18,000     |
| v)                                                                                                 | Manager                                                                            | 10 XII-Pass        | 7,000-20,000     |
| <b>2. DIRECT SELECTION OF AIRPORT VACANCY FOR DOMESTIC AND INTERNATIONAL</b>                       |                                                                                    |                    |                  |
| i)                                                                                                 | Ground Staff, Cabincrew, Ait                                                       | 15 X-XII           | 12,000-25,000    |
| ii)                                                                                                | Loader, Cargo Driver, Flight Cleaner                                               | 15 VIII-XII        | 10,000-20,000    |
| <b>3. BANKING STAFF FOR NEWLY OPENING DISTRICT WISE IN MANIPUR (6 MONTHS TRAINING WITH SALARY)</b> |                                                                                    |                    |                  |
| i)                                                                                                 | Account Opening, Loan Recovery                                                     | 13 XII-Grad.       | 12,000-25,000    |
| ii)                                                                                                | Mobile Banking, Sitting Staff, Gold Loan, Credit Card                              | 10 XII-Grad.       | 15,000-27,000    |
| iii)                                                                                               | ATM Security & Bank Security                                                       | 15 VII-Pass        | 10,000-18,000    |
| <b>4. WANTED TELECALLER STAFF IN IMPHAL</b>                                                        |                                                                                    |                    |                  |
|                                                                                                    |                                                                                    | XII-Pass           | 10,000+Incentive |
| <b>5. DATA ENTRY FOR BANKING IN IMPHAL</b>                                                         |                                                                                    |                    |                  |
|                                                                                                    |                                                                                    | X-Pass             | 10,000+Incentive |
| <b>6. POST VACANCY FOR IMPHAL</b>                                                                  |                                                                                    |                    |                  |
|                                                                                                    | Nurse, X-Ray, Choudkdar, Sweeper, Cook, Driver, Reception, Asst. Manager, Security | VII-Grad.          | 5,000-10,000     |

\* ইশাগী অহাংবা অহাংদা **Extra Income** অহাংদা **Student, Housewife, Unemployed, Employed** শিদ্দগী দরখাস্ট কৌজরি। **Qualification : VIII-Above, Income : 10,000-25,000 (per month)**

**Last Date : 02/02/2016 Interview on : 03/02/2016**

# 9089776553 # 8014741601 # 9856470948

HL-B/2687/29 Jan.-2 Feb. Sd/- Rising Star Collaboration Kwakeithel Thoudabhabok near AKASH Institute

**BRIGHTER ENGLISH ACADEMY**  
Oinam, Bishnupur District.  
**ADMISSION OPEN**  
From Nursery to Class IX  
(Boarding Facilities for Boys & Girls)  
**WANTED ENGLISH TEACHER**  
Qualification : B.A./M.A.  
Pay : Negotiable  
Date of Interview : 31-01-2016 at 11 a.m.  
Contact : 9856568448, 9856606734

**চ্যেক মমল হস্তজরে**  
**PIS BRICK FIELD (MECHANISED)**  
চক্রবর্তী চক্রবর্তী সফটওয়্যার (From time to time rate Changeable)

| Class                | Rate     | Brick | Amount    | Gari Charge | Labour  | Total     |
|----------------------|----------|-------|-----------|-------------|---------|-----------|
| 1st                  | Rs. 8.60 | 3000  | Rs. 25800 | Rs. 3000    | Rs. 600 | Rs. 29400 |
| 1st                  | Rs. 8.60 | 2000  | Rs. 17200 | Rs. 2000    | Rs. 400 | Rs. 19600 |
| 1st                  | Rs. 8.60 | 1500  | Rs. 12900 | Rs. 1500    | Rs. 350 | Rs. 14750 |
| 2nd                  | Rs. 8.00 | 3000  | Rs. 24000 | Rs. 3000    | Rs. 600 | Rs. 27600 |
| 2nd                  | Rs. 8.00 | 2000  | Rs. 16000 | Rs. 2000    | Rs. 400 | Rs. 18400 |
| 2nd                  | Rs. 8.00 | 1500  | Rs. 12000 | Rs. 1500    | Rs. 350 | Rs. 13850 |
| 1 <sup>st</sup> Rej. | Rs. 7.00 | 3000  | Rs. 21000 | Rs. 3000    | Rs. 600 | Rs. 24600 |
| 1 <sup>st</sup> Rej. | Rs. 7.00 | 2000  | Rs. 14000 | Rs. 2000    | Rs. 400 | Rs. 16400 |
| 1 <sup>st</sup> Rej. | Rs. 7.00 | 1500  | Rs. 10500 | Rs. 1500    | Rs. 350 | Rs. 12350 |
| Peti                 | Rs. 6.50 | 3000  | Rs. 19500 | Rs. 3000    | Rs. 600 | Rs. 23100 |
| Peti                 | Rs. 6.50 | 2000  | Rs. 13000 | Rs. 2000    | Rs. 400 | Rs. 15400 |
| Peti                 | Rs. 6.50 | 1500  | Rs. 9750  | Rs. 1500    | Rs. 350 | Rs. 11600 |
| 3rd                  | Rs. 3.70 | 3000  | Rs. 11100 | Rs. 3000    | Rs. 600 | Rs. 14700 |
| 3rd                  | Rs. 3.70 | 2000  | Rs. 7400  | Rs. 2000    | Rs. 400 | Rs. 9800  |
| 3rd                  | Rs. 3.70 | 1500  | Rs. 5550  | Rs. 1500    | Rs. 350 | Rs. 7400  |

**Contact :- 9856052197, 9862048579**  
(Sunday closed & Phone switch off)  
Wangjing Saban Chekon Leikai, Near Khongjom War Memorial Complex

**চাক্ষুণ্য মীটে লায়ং**  
যা শংতনা লায়ংবা, য়াগী কেম্পর মায় পাক্লা লায়ংজরি। এন ইবোহল মীটে চিইমেরোং মনীং লৈকায়ে লম্বী চংফম মলিন, মিয়র এসেমরী কমপ্লেক্স

১। হৌজিকী মতম অসিদা মীয়ান্না মীপাইনরিবা বি.পি. হায়বসি ইমালোদনা লাইংয়ে য়েবা হায়বনি। হায়রিবা লাইংয়ে অসি মীটে ইম্পা ইপুনা অসুং চংলম্বদগী বোম তুদনা শিরে, তুমখিঅদিগী হৌগৎলভত্রে হায়বদি এগী লোলদা লাইংয়ে মায় শিরে হায়বনি। হৌজিকী মতমগী লোমদি বি.পি. পোকখায়দুনা শিরে হায়না খঙেনা। হায়রিবা লাইংয়ে অসি মীটে ইম্পা ইপুনিগী পখীরবা হীদাকশিংনা লায়ংহুনা কনবা ওস্তে। অক্সা মরোল মীটে লায়ংবা নৈনবিয়, তামবিয়।

২। হাটকী লায়না হায়বদি শুর হোনবা নুংঙাইতবা, শদৌ খোংবা, হকচাং চোকথবা, তুদনা যাদব, অকি অখঙ পোকপা অসিনজিবা লাইংয়ে কয়া অসি হাটকী ওইবা প্রোগ্রামেদি। অদুবু বারীকনু মীটে লায়ংবা অতেনবা মতমদা ফনবা ওস্তে।

৩। হৌজিকী মতম খুংলঙ্গগী পাক্লনা চাংয়েং তৌবদা অনাবগী লাইংয়ে পুথোকপা ওস্তে। হায়রিবা লাইংয়ে কয়া মীটে লায়ংবা মায় পাক্লা লায়ংজরি। নুশীংকী লায়না (Gastric)।

৪। Make-up (Parlour) তৌবদা চারদবদগী মায়দা allergy তৌবা অসি মীটে লায়ংবা অতেনবা মতমদা কোকথবা ওস্তে।

৫। মীওইনগী পুশিদা যা হায়বা শায়গা চান্দরীয়া অসিবু পুশিগী লেঙদ্রবা পামেল অমা ওইহন্নগী। অদোমগী হকচাং ফনবিয়। য়ানা মীওইনগী থরায়নি। যা নাবা অমসুং য়াদা মূবা ডিল চাবা হোবা, য়ারীদা পোহা, নাই চাবা, ঈ থোকপা অসিটিংগা কয়া শব্দনা অমদি তুদনসু অমুক হৌহন্দনা মায় পাক্লা লায়ংজরি।

৬। মতংগা পল্লখিবা লায়নাশিং অসিগী মতংগা মখাদা পল্লখিবা লায়নাশিং অসিগী প্রোফেশনা চাংয়েং কয়া তৌজনা নীডখিগী মায় পাক্লা ফনবা ওস্তে। লায়নাশিং অসিগী - নুশিং, নাবা, লাই ওক্লবা, ঈশিং পুচৎপা, নুপীগী থাগী খোঙাংগা শেখিবা, কীটকী চংগা, ঈ-নুশিং, লিবর, চাকখাউ নাবা, এডমা হারা, হুইনা চোকপা, লিয়া চিকপা, সাইমন, তোলিন অমদি কংখুনিংগা মায়দা কয়া, লালচাক-ফলী শোনবা, খোঙায়া শাবা, হকচাংদা ইপুনা নাইমসু লৈবা (without surgery) ফনবা ওস্তা হীদাক, ঝাঙ নাবা, মট লৈবা, অগোলা খুদিংমক, নুশিং চংগা (হিজাবী চংগা), মীং-নাপু কাবা, খোঙেল শীথবা (voice down), ঈ-মাই হকচাং নোবোফা অমদি মায় পাবা মায়োন, নাই চাবা অমদি উনশাগী লায়না কয়া মায় পাক্লা ফনবা ওস্তে।

৭। অক্সা মরোল খঙবীনিংবশিগী মীটে লায়ং ইবোহল, সনাতোবা, গোপাল অমসুং মোব্বলানা তামবিয়।

Regd. No. 4277 of 82 April  
Phone No. 961553737, 9856271907  
DR. N. IBOHAL MEITEI, State & National Awardee

**গুজট চক্রবর্তী সফটওয়্যার**  
ওজট কবিরাজ এম দি টাজ খানবু থাগৎচরি  
Contact No. 9856537833/7085380955  
মতম য়ান্না শাংনা এগী ইশাদা নান্দনা লৈরহা “সাইনস” অদু ওজা কবিরাজ এম দি টাজ খান থেংনদুনা লায়ংবিরবদগী ইশাদা লৈরহা সাইনসকী লায়নানা নাবা হৌজিকি কোকচরে। এগী সাইনস লায়না ফনববীবাগীদমক ওজাবু থাগৎচরি লোয়ননা মীয়ামগী সেবা মতম শাংনা তৌবা ওস্তা ওইসনু হায়না মপুদা যৌনিজরি।  
লায়েংফম :-  
1. Mayang Imphal Konchak Bazar (6:00 am to 11:00 am)  
2. Porompar Panggal Leirak (1:00 pm to 5:00 pm)  
থাগৎচরিবা :- Md. Salaouddin Bengoon M.I.

**URGENTLY REQUIRED**  
A leading business organisation requires following 30 (M/Female) candidates for Imphal & Guwahati Branches.  
**POST :** Promotional Executives; **QUALIFICATION :** VIII and X Passed; **AGE :** Below 28 years; **EARNING :** 8000-16,000/ m + 2000 Stipend + Free Lodging.  
**LIMITED SEATS**  
Walk In Interview between 10:00 a.m. to 4:00 p.m.  
**Contact : REBECCA (9856171425)**  
C/o King Creator, 2nd Floor, Alu Gali, Above Payal Showroom, Thangal Bazar.

**GREAT OPPORTUNITY**  
Indias leading Direct Mkt. Company required candidates for Imphal, N.E. Philippines and Myanmar (Passport - Visa to be supported by company). Candidates should be fluent in English or Hindi. Age below 35 yrs. Free Accomodation for outstation candidates.

| Qualification     | Salary (Probation)      | On Placement (India) |
|-------------------|-------------------------|----------------------|
| Graduates & Above | Rs. 8,000 pm+Incentives | Rs. 40,000/pm.       |
| X and Above       | Rs. 5,000+Incentives    | Rs. 25,000/pm.       |

Walk In Interview (formal dress) with Bio-Data between 10:00 a.m. - 04:00 p.m.  
**Contact : H/R Manager Mr. Romen /Mr. Pravind #: 8575938654**  
HL-P/4077/1301-3001

**IN THE FAMILY COURT, MANIPUR AT LAMPHELPAT MAT (G&W) CASE NO. 23 OF 2015**  
Hidangmayum Amita Devi --Plaintiff  
Versus Gurumayum (N) Chingtham (o) Chanchan Devi - Defendant  
**NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE GUARDIANS AND WARDS ACT, 1890**  
To, All the Interested Persons  
Whereas, the above named Plaintiff has filed an application Under Section 7 of the Guardians and Wards Act, 1890 read with Section 7(g) of the Family Court's Act for declaring the Plaintiff as the legal guardians of **Baby Gurumayum Deeparani Devi**, aged about 11 years, adopted daughter of Late G. Devendranath Sharma of Singamei Mathak Chingtham Leikai, P.O. & P.S. Imphal, Imphal West Dist., Manipur.  
Notice is hereby given to all persons having interest in the said case to appear before this Court on 2nd February, 2016 at 10:30 a.m. and to file written objection, if any, showing the reason or ground as to why the Plaintiff should not be declared as the legal guardian of the said minor child.  
Given by an order of this Court on this the 27th day of January, 2016.  
Sd/- Sheristadar Family Court, Manipur  
HL-P/7415/26&29 Jan.

**চৈ৪/EMPLOYMENT NEWS**  
Regd. No. 1400621.04595 Part I (Micro under the Govt. of Manipur)  
SL.No. Name of Post No. of Post Qualification Salary

**1. URGENTLY REQUIRED DIFFERENT STAFF FOR DOMESTIC AIRLINES**

|      |               |    |      |               |
|------|---------------|----|------|---------------|
| i)   | Ground Staff  | 10 | XII  | 25,000-45,000 |
| ii)  | Air Hostess   | 20 | XII  | 30,000-50,000 |
| iii) | Air Ticketing | 20 | XII  | 18,000-35,000 |
| iv)  | Loader/Driver | 35 | VIII | 12,000-25,000 |

**2. REQUIRED DISTRICTWISE PVT. BANKING STAFF FOR NEWLY OPENING BRANCHES IN MANIPUR (NGO, SEMI-GOVT.)**

|      |               |    |     |              |
|------|---------------|----|-----|--------------|
| i)   | Manager       | 20 | XII | 7,000-20,000 |
| ii)  | Inspector     | 15 | XII | 6,000-18,000 |
| iii) | Reception     | 40 | XII | 6,000-18,000 |
| iv)  | Loan Recovery | 45 | XII | 5,500-16,000 |
| v)   | Collector     | 50 | X   | 5,000-15,000 |
| vi)  | Accountant    | 30 | XII | 6,000-18,000 |

**3. REQUIRED DIFFERENT STAFF OF NATIONALISE BANK**

|      |                               |    |          |               |
|------|-------------------------------|----|----------|---------------|
| i)   | Branch Executive              | 15 | Graduate | 14,000-22,000 |
| ii)  | Junior Officer                | 20 | Graduate | 18,500-28,000 |
| iii) | Two/Four Wheeler Loan Officer | 10 | Graduate | 15,500-25,000 |
| iv)  | Credit Card Officer           | 4  | Graduate | 16,000-27,000 |

<